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2021年第 4號法律公告

《稅務 (與保險有關的業務的利得稅寬減 ) (門檻要求 )
公告》

(由稅務局局長根據《稅務條例》(第 112章 )第 26AB條作出 )

1. 生效日期
本公告自 2021年 3月 19日起實施。

2. 門檻要求：產生本條例第 14B(1)(c)條所指的應評稅利潤的活
動

 (1) 第 (2)及 (3)款指明斷定以下事宜的門檻要求：就某課稅
年度而言，產生某法團的、屬本條例第 14B(1)(c)條所指
的應評稅利潤的活動，是否就本條例第 14B(2)(a)條而
言屬由該法團在 (或安排在 )香港進行。

 (2) 在有關課稅年度的評稅基期內，進行有關活動並具有進
行該活動所需資格的、在香港的全職員工的平均人數——

 (a) 須是局長認為就該課稅年度對有關法團屬足夠的；
及

 (b) 無論如何，不得少於——
 (i) 如該法團是相互保險法團——4名；或

L.N. 4 of 2021

Inland Revenue (Profits Tax Concessions for Insurance-
related Businesses) (Threshold Requirements) Notice

(Made by the Commissioner of Inland Revenue under section 26AB of 
the Inland Revenue Ordinance (Cap. 112))

1.	 Commencement

This Notice comes into operation on 19 March 2021.

2.	 Threshold requirements for activities producing assessable profits 
falling within section 14B(1)(c) of Ordinance

	 (1)	 The threshold requirements for determining whether, for 
the purposes of section 14B(2)(a) of the Ordinance, an 
activity producing the assessable profits of a corporation 
that fall within section 14B(1)(c) of the Ordinance is 
carried out in Hong Kong by the corporation or is 
arranged by the corporation to be carried out in Hong 
Kong for a year of assessment are specified in subsections 
(2) and (3).

	 (2)	 During the basis period for the year of assessment 
concerned, the average number of full time employees in 
Hong Kong who carry out the activity and have the 
qualifications necessary for doing so must be—

	 (a)	 in the opinion of the Commissioner, adequate for the 
corporation for that year of assessment; and

	 (b)	 in any event not less than—

	 (i)	 if  the corporation is a mutual insurance 
corporation—4; or
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	 (ii)	 if  the corporation is not a mutual insurance 
corporation—7.

	 (3)	 During the basis period for the year of assessment 
concerned, the amount of operating expenditure incurred 
by the corporation in Hong Kong for the activity must 
be—

	 (a)	 in the opinion of the Commissioner, adequate for the 
corporation for that year of assessment; and

	 (b)	 in any event not less than—

	 (i)	 if  the corporation is a mutual insurance 
corporation—$2,000,000; or

	 (ii)	 if  the corporation is not a mutual insurance 
corporation—$4,000,000.

3.	 Threshold requirements for activities producing assessable profits 
falling within section 14B(1)(d) of Ordinance

	 (1)	 The threshold requirements for determining whether, for 
the purposes of section 14B(2)(a) of the Ordinance, an 
activity producing the assessable profits of a corporation 
that fall within section 14B(1)(d) of the Ordinance is 
carried out in Hong Kong by the corporation or is 
arranged by the corporation to be carried out in Hong 
Kong for a year of assessment are specified in subsections 
(2) and (3).

	 (2)	 During the basis period for the year of assessment 
concerned, the average number of full time employees in 
Hong Kong who carry out the activity and have the 
qualifications necessary for doing so must be—

	 (a)	 in the opinion of the Commissioner, adequate for the 
corporation for that year of assessment; and

	 (b)	 in any event not less than 3.

 (ii) 如該法團並非相互保險法團——7名。
 (3) 在有關課稅年度的評稅基期內，有關法團為有關活動而

在香港招致的營運開支的款額——
 (a) 須是局長認為就該課稅年度對該法團屬足夠的；及
 (b) 無論如何，不得少於——

 (i) 如該法團是相互保險法團——$2,000,000；或
 (ii) 如該法團並非相互保險法團——$4,000,000。

3. 門檻要求：產生本條例第 14B(1)(d)條所指的應評稅利潤的活
動

 (1) 第 (2)及 (3)款指明斷定以下事宜的門檻要求：就某課稅
年度而言，產生某法團的、屬本條例第 14B(1)(d)條所指
的應評稅利潤的活動，是否就本條例第 14B(2)(a)條而
言屬由該法團在 (或安排在 )香港進行。

 (2) 在有關課稅年度的評稅基期內，進行有關活動並具有進
行該活動所需資格的、在香港的全職員工的平均人數——

 (a) 須是局長認為就該課稅年度對有關法團屬足夠的；
及

 (b) 無論如何，不得少於 3名。



 
第 3條

﻿﻿
Section 3

Inland Revenue (Profits Tax Concessions for Insurance-related Businesses) 
(Threshold Requirements) Notice

《稅務 (與保險有關的業務的利得稅寬減 ) (門檻要求 )公告》

2021年第 4號法律公告
B30

L.N. 4 of 2021
B31

	 (3)	 During the basis period for the year of assessment 
concerned, the amount of operating expenditure incurred 
by the corporation in Hong Kong for the activity must 
be—

	 (a)	 in the opinion of the Commissioner, adequate for the 
corporation for that year of assessment; and

	 (b)	 in any event not less than $1,000,000.

TAM Tai-pang
Commissioner of Inland Revenue

11 January 2021

 (3) 在有關課稅年度的評稅基期內，有關法團為有關活動而
在香港招致的營運開支的款額——

 (a) 須是局長認為就該課稅年度對該法團屬足夠的；及
 (b) 無論如何，不得少於 $1,000,000。

稅務局局長
譚大鵬

2021年 1月 11日
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註釋
第 1段

Explanatory Note
Paragraph 1

註釋

 稅務局局長可根據《稅務條例》( 第 112 章 ) (《條例》) 第
26AB(1)條，為以下目的訂明門檻要求：斷定就某課稅年度
而言，產生某法團的、屬《條例》第 14B(1)(c)或 (d)條所指的
應評稅利潤的某些活動，是否就《條例》第 14B(2)(a)條而言
屬由該法團在 (或安排在 )香港進行。本公告為上述目的訂
明有關門檻要求。

Explanatory Note

	 This Notice prescribes the threshold requirements under section 
26AB(1) of the Inland Revenue Ordinance (Cap. 112) 
(Ordinance) for determining whether, for the purposes of 
section 14B(2)(a) of the Ordinance, certain activities producing 
the assessable profits of a corporation that fall within section 
14B(1)(c) or (d) of the Ordinance are carried out in Hong 
Kong by the corporation or are arranged by the corporation to 
be carried out in Hong Kong for a year of assessment.
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